
Bilance rostlinných výrobků - 1. pololetí 2022 

Metodické vysvětlivky 

Komentář  

Bilance rostlinných výrobků v 1. pololetí 2022 

celkem   

podle krajů 

obiloviny celkem  

pšenice  

ječmen   

žito  

oves  

tritikale  

kukuřice na zrno  

hrách na zrno   

brambory celkem  

cukrovka technická 

řepka   

mák  

slunečnice 

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



  

Metodické vysvětlivky 
 
 
 

Statistickým výkazem Zem 7 – 02 se zjišťují údaje o zásobách, nákupu, prodeji a spotřebě vybraných 
rostlinných výrobků ve sledovaném pololetí. Výkaz předkládají podnikatelské subjekty s převažující činností 
zemědělskou se zaměřením na rostlinnou výrobu. 
 
Plošné zjišťování se provádí u podnikatelských subjektů s výměrou zemědělské půdy nad 250 ha. 
U ostatních jednotek se provádí výběrové zjišťování. To znamená, že od 40 – 99,99 ha zemědělské půdy je 
proveden výběr 20 %, od 100 – 249,99 ha zemědělské půdy výběr 40 % a konečné výsledky jsou 
dopočteny. Data jsou zjišťována podle místa podnikání. 
 
Zásoba na začátku pololetí zahrnuje skutečné hmotné zásoby k 31. 12. respektive k 30. 6. daného roku bez 
rozdílu místa jejich uskladnění (bez zásob skladovaných pro SZIF a SSHR). 
 
Zdroje ze sklizně roku zahrnují skutečnou vlastní sklizeň v daném pololetí kalendářního roku. Údaje za celý 
rok jsou získány sečtením obou pololetí. 
 
Nákup celkem zahrnuje všechny nákupy včetně osiv, dovozu, nákupy od jiných pěstitelů, nákupních 
subjektů, Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) a od Správy státních hmotných rezerv (SSHR). 
    
Prodej celkem zahrnuje prodej včetně osiv nákupním (případně vývozním) a zpracovatelským organizacím i 
jinému pěstiteli ve vykazovacím období včetně vlastních přímých vývozů a dále prodeje pro SZIF a případně 
prodeje pro SSHR a přímý prodej drobným spotřebitelům. Uvádí se v čisté hmotnosti. 
Vývoz zahrnuje přímý vývoz rostlinných výrobků mimo republiku. 
 
Spotřeba pro potravinářské účely zahrnuje výrobní spotřebu rostlinných výrobků použitých k výslednému 
potravinářskému užití: mlýnskému, sladařskému atd.  
Spotřeba pro krmivářské účely zahrnuje výrobní spotřebu obilí použitého pouze k výslednému krmnému a 
krmivářskému využití: šrotování a výrobě krmných směsí (i v případě jejich následného prodeje). 
Spotřeba osiva zahrnuje spotřebu osiv včetně osiv nakoupených. Nesleduje se spotřeba osiva cukrovky 
technické. 
Spotřeba pro ostatní užití zahrnuje výše neuvedenou výrobní a přímou spotřebu na technické užití, jde 
zejména o výrobu lihu a škrobu. 
 
Skladovací ztráty zahrnují ztráty skladovací a ztráty v důsledku živelných pohrom. 
  
Zásoba na konci pololetí – uvádí se skutečný stav zásob rostlinných výrobků na konci sledovaného pololetí 
bez rozdílu místa jejich uskladnění a bez zásob skladovaných pro SZIF a SSHR. Údaje jsou rozdílem zdrojů 
a užití. 
 
Publikované výsledky jsou propočteny z nezaokrouhlených hodnot a jsou uvedeny za republiku celkem a 
v územním členění NUTS-3 (kraje). 
 
 
 
 

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



KOMENTÁŘ 
 
 
 
Na začátku prvního pololetí roku 2022 vykázaly zemědělské organizace zásoby obilovin ve výši 3 061 tis. 
tun, hrachu na zrno 48 tis. tun, brambor celkem 147 tis. tun, cukrovky 412 tis. tun, řepky 171 tis. tun, máku 
14 tis. tun a slunečnice 8 tis. tun. Do 30. června 2022 bylo sklizeno 30 tis. tun obilovin celkem, 434 tun 
hrachu, 15 tis. tun brambor a 2 tis. tun řepky. Zemědělské organizace v průběhu prvního pololetí nakoupily 
160 tis. tun obilovin celkem (nejvíce ječmene 58 tis. tun), hrachu na zrno 13 tis. tun, brambor celkem 97 tis. 
tun, cukrovky technické 15 tis. tun, řepky 5 tis. tun, máku 646 tun a slunečnice 2 tis. tun.  
 
Prodáno bylo během prvního pololetí 2 368 tis. tun obilovin celkem (největší podíl zaznamenala pšenice 
1 442 tis. tun). Přímý vývoz obilovin celkem činil 78 tis. tun. Dále bylo prodáno 33 tis. tun hrachu na zrno 
z toho 709 tun přímým vývozem. Brambor celkem bylo prodáno 154 tis. tun a přímý vývoz u této komodity 
činil 3 tis. tun. Cukrovky technické bylo prodáno 402 tis. tun. Řepky se během prvního pololetí prodalo 
167 tis. tun, z čehož 6 tis. tun bylo přímo vyvezeno. Máku zemědělské organizace prodaly 13 tis. tun. 
Slunečnice se prodalo 8 tis. tun. 
 
Spotřeba obilovin celkem v zemědělských organizacích během prvního pololetí byla 551 tis. tun, největší 
podíl připadá na pšenici, a to 227 tis. tun. Ke krmivářským účelům se spotřebovalo 473 tis. tun, osiva 67 tis. 
tun a k ostatnímu užití bylo spotřebováno 10 tis. tun obilovin celkem. Spotřeba hrachu na zrno činila 17 tis. 
tun, z tohoto objemu připadá 5 tis. tun na krmivářské účely a 11 tis. tun na osivo. Brambor celkem se 
spotřebovalo 93 tis. tun, 4 tis. tun na potravinářské účely, 9 tis. tun ke krmivářským účelům, 76 tis. tun činila 
sadba a 5 tis. tun ostatní užití. Řepky bylo spotřebováno 5 tis. tun a to pro krmivářské účely 5 tis. tun a 271 
tun k ostatnímu užití. Spotřeba máku byla 86 tun především jako osivo. Slunečnice zemědělské organizace 
spotřebovaly 346 tun, 230 tun na krmivářské účely a 116 tun činilo spotřebované osivo. 
 
Skladovací ztráty během prvního pololetí roku 2022 činily u obilovin celkem 2 tis. tun, u hrachu na zrno 
53 tun, u brambor celkem 4 tis. tun, řepky 162 tun, máku 92 tun a slunečnice 9 tun.   
 
Zásoba na konci prvního pololetí 2022 činila u obilovin celkem 329 tis. tun (největší zásoby jsou pšenice 
143 tis. tun), hrachu na zrno 13 tis. tun, brambor 8 tis. tun, cukrovky technické 24 tis. tun, řepky 5 tis. tun, 
máku 2 tis. tun a slunečnice 558 tun.  

 
 
 

 
    
 
 

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 1  Bilance rostlinných výrobků v roce 2022
Tab 1 Balance of Crop Products in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Obiloviny celkem 3 061 467 30 070 159 640 2 368 499 78 136 551 337 - 473 412 67 476 10 449 2 381 328 959

 z toho: pšenice 1 759 293 5 799 47 785 1 441 764 54 020 226 711 - 210 668 11 590 4 454 1 464 142 937

            ječmen 569 604 24 215 57 643 399 791 4 405 183 672 - 140 366 41 451 1 855 603 67 395

            žito 41 492 - 342 31 901 820 4 372 - 3 533 34 804 5 5 555

            oves 101 770 - 10 382 68 655 3 066 24 516 - 15 542 8 327 647 98 18 883

            tritikale 86 272 - 5 402 27 832 308 48 034 - 46 938 857 239 50 15 758

            kukuřice na zrno 498 269 - 30 767 394 119 15 323 58 844 - 54 932 2 136 1 776 150 75 923

 Hrách na zrno 48 424 434 13 212 32 515 709 16 795 - 5 321 11 365 109 53 12 707

 Brambory celkem 147 474 14 736 96 548 153 746 3 094 93 373 3 842 8 898 76 115 4 518 3 930 7 709

 Cukrovka technická 411 629 - 14 653 402 009 - - - - x - . 24 110

 Řepka 170 509 1 524 4 998 166 763 5 917 5 046 - 4 775 1 271 162 5 060

 Mák 13 950 - 646 12 515 . 86 - 0 67 18 92 1 904
 Slunečnice 7 882 - 1 502 8 470 359 346 - 230 116 0 9 558

Spotřeba
Consumption

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

v tom

Total

Plodina

Zásoba na 
začátku     1. 
pololetí 2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Total Direct 
export

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci       

1. pololetí 
2022

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



v tunách, tonnes

b

 Cereals, total

  Wheat, total

  Barley, total

  Rye

  Oats

  Triticale

  Grain maize

 Field peas for grain

 Potatoes, total

 Sugar beet

 Rape

 Poppy

 Sunflower seed

Crop

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 2  Bilance obilovin celkem v roce 2022
Tab 2 Balance of cereals in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 3 061 467 30 070 159 640 2 368 499 78 136 551 337 - 473 412 67 476 10 449 2 381 328 959

 Hl. m. Praha 4 475 1 291 3 256 2 928 - 580 319 30 0 583

 Středočeský 503 338 4 226 22 165 412 120 6 320 76 406 - 64 443 11 127 835 658 40 545

 Jihočeský 290 078 1 758 13 659 203 089 2 901 68 394 - 61 112 6 595 686 158 33 855

 Plzeňský 176 654 866 15 031 116 503 25 803 52 359 - 47 557 3 951 851 203 23 486

 Karlovarský 37 914 97 2 650 28 801 3 256 6 981 - 4 357 901 1 723 5 4 875

 Ústecký 102 668 2 324 10 014 90 785 9 784 16 013 - 12 290 3 530 193 97 8 112

 Liberecký 32 846 151 4 231 22 507 1 985 9 930 - 7 072 2 768 90 15 4 776

 Královéhradecký 257 944 405 5 767 205 095 6 446 33 888 - 29 881 2 998 1 009 633 24 500

 Pardubický 222 781 405 12 820 159 766 108 47 032 - 40 659 4 851 1 522 31 29 178

 Vysočina 347 947 3 142 19 085 220 914 383 96 838 - 87 746 8 123 970 122 52 300

 Jihomoravský 565 403 14 801 26 158 487 573 8 841 59 284 - 48 514 9 333 1 438 212 59 291

 Olomoucký 240 033 455 18 100 194 303 4 995 40 613 - 32 857 7 376 380 172 23 501

 Zlínský 139 182 1 105 2 700 108 295 216 20 556 - 17 988 2 437 131 9 14 127
 Moravskoslezský 140 203 334 6 968 115 491 7 094 22 114 - 18 355 3 168 592 68 9 832

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 3  Bilance pšenice v roce 2022
Tab 3 Balance of wheat in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 1 759 293 5 799 47 785 1 441 764 54 020 226 711 - 210 668 11 590 4 454 1 464 142 937

 Hl. m. Praha 3 149 - 104 2 482 2 462 - 341 113 8 0 308

 Středočeský 340 455 1 367 7 239 295 554 5 890 31 407 - 28 693 2 376 338 312 21 788

 Jihočeský 168 745 612 2 541 133 139 1 774 24 051 - 23 254 760 38 95 14 613

 Plzeňský 110 767 467 6 990 80 870 20 184 24 146 - 23 390 644 112 137 13 071

 Karlovarský 24 871 52 1 038 21 464 2 613 2 590 - 1 284 135 1 171 2 1 904

 Ústecký 64 994 458 4 208 61 195 6 015 5 466 - 4 460 907 99 42 2 956

 Liberecký 18 937 87 327 15 582 1 985 1 828 - 1 619 190 19 1 1 940

 Královéhradecký 171 633 316 1 103 146 856 3 446 13 840 - 12 781 918 141 589 11 766

 Pardubický 132 368 207 4 851 101 781 107 20 825 - 19 037 816 972 19 14 802

 Vysočina 205 319 891 5 522 140 248 326 43 777 - 42 501 886 390 33 27 674

 Jihomoravský 243 905 727 7 713 214 482 4 009 23 048 - 20 303 2 204 540 133 14 683

 Olomoucký 116 981 231 4 193 97 803 1 843 15 799 - 14 817 802 179 70 7 733

 Zlínský 74 319 174 298 61 369 216 9 549 - 9 113 358 78 4 3 869
 Moravskoslezský 82 849 210 1 660 68 940 5 609 9 922 - 9 075 479 368 27 5 829

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 4  Bilance ječmene v roce 2022
Tab 4 Balance of barley in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 569 604 24 215 57 643 399 791 4 405 183 672 - 140 366 41 451 1 855 603 67 395

 Hl. m. Praha 615 1 139 306 - 335 - 162 166 7 0 114

 Středočeský 79 966 2 860 9 242 55 870 424 28 589 - 21 426 7 096 67 259 7 350

 Jihočeský 55 278 1 146 4 368 34 527 1 127 20 452 - 16 947 3 403 102 44 5 769

 Plzeňský 32 576 399 3 085 17 187 1 595 15 247 - 13 234 1 659 355 37 3 589

 Karlovarský 3 821 45 814 2 671 436 1 555 - 1 061 442 53 0 453

 Ústecký 17 296 1 866 4 929 14 075 202 8 168 - 5 808 2 327 33 16 1 832

 Liberecký 6 295 64 382 3 578 - 2 480 - 2 039 422 18 1 684

 Královéhradecký 38 341 89 1 917 27 524 - 9 745 - 8 087 1 498 160 43 3 035

 Pardubický 46 495 142 4 363 30 886 - 14 511 - 10 874 3 178 460 1 5 601

 Vysočina 92 510 2 250 7 139 51 638 29 35 424 - 29 495 5 665 264 39 14 798

 Jihomoravský 68 922 14 073 6 596 52 814 109 19 880 - 14 062 5 699 119 38 16 859

 Olomoucký 66 040 224 9 953 57 050 - 14 881 - 8 696 6 045 141 99 4 187

 Zlínský 28 690 931 1 506 23 021 - 5 744 - 4 030 1 696 18 0 2 361
 Moravskoslezský 32 761 124 3 209 28 644 484 6 660 - 4 447 2 156 58 26 764

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 5  Bilance žita v roce 2022
Tab 5 Balance of rye in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 41 492 - 342 31 901 820 4 372 - 3 533 34 804 5 5 555

 Hl. m. Praha 0 - - 0 - 0 - - - 0 - 0

 Středočeský 5 206 - 7 4 326 - 441 - 382 6 53 3 444

 Jihočeský 8 841 - 29 7 184 - 291 - 288 2 0 2 1 393

 Plzeňský 4 189 - 88 2 789 653 1 020 - 1 013 7 0 - 468

 Karlovarský 1 136 - 0 1 002 142 62 - 37 0 24 0 72

 Ústecký 2 645 - 0 2 140 - 3 - 2 0 1 - 503

 Liberecký 565 - 0 303 - 219 - 218 1 0 - 44

 Královéhradecký 5 058 - 20 3 154 - 1 114 - 449 1 663 - 810

 Pardubický 1 117 - 1 985 - 11 - 10 1 - - 122

 Vysočina 7 550 - 70 6 401 - 477 - 405 9 63 0 741

 Jihomoravský 1 817 - 120 1 536 - 102 - 101 1 - - 298

 Olomoucký 1 985 - 0 1 218 24 312 - 311 0 - - 455

 Zlínský 871 - 2 733 - 60 - 59 1 - - 80
 Moravskoslezský 514 - 6 131 - 262 - 256 6 0 - 126

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 6  Bilance ovsa v roce 2022
Tab 6 Balance of oats in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 101 770 - 10 382 68 655 3 066 24 516 - 15 542 8 327 647 98 18 883

 Hl. m. Praha 146 - 27 99 - 48 - 11 27 10 - 27

 Středočeský 12 111 - 1 385 8 923 6 3 021 - 1 809 1 142 70 16 1 537

 Jihočeský 26 215 - 1 876 17 868 - 6 168 - 4 019 1 976 173 12 4 043

 Plzeňský 12 709 - 2 629 11 433 2 181 2 720 - 1 167 1 425 128 13 1 172

 Karlovarský 2 350 - 184 1 527 7 647 - 359 257 31 2 358

 Ústecký 1 689 - 169 1 204 - 411 - 238 171 2 0 242

 Liberecký 1 985 - 155 906 - 830 - 612 217 1 1 403

 Královéhradecký 5 708 - 302 4 303 - 1 011 - 642 368 1 0 696

 Pardubický 4 798 - 706 2 770 - 1 464 - 1 058 384 21 1 1 268

 Vysočina 13 509 - 1 406 8 308 - 4 362 - 3 002 1 247 113 44 2 201

 Jihomoravský 8 487 - 261 2 752 97 733 - 449 269 15 0 5 264

 Olomoucký 4 765 - 381 3 728 472 965 - 721 229 15 1 453

 Zlínský 2 407 - 323 1 525 - 668 - 446 217 4 0 537
 Moravskoslezský 4 890 - 577 3 309 303 1 467 - 1 008 397 62 7 684

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 7  Bilance tritikale v roce 2022
Tab 7 Balance of triticale in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 86 272 - 5 402 27 832 308 48 034 - 46 938 857 239 50 15 758

 Hl. m. Praha 28 - 6 26 - 6 - 4 1 0 - 2

 Středočeský 8 618 - 289 1 983 - 5 078 - 5 013 49 17 6 1 839

 Jihočeský 17 398 - 865 4 637 - 10 249 - 10 078 156 15 5 3 371

 Plzeňský 8 394 - 514 2 109 221 5 531 - 5 252 136 142 8 1 260

 Karlovarský 1 805 - 145 440 59 1 174 - 1 124 50 0 0 335

 Ústecký 773 - 443 519 - 692 - 657 30 5 0 5

 Liberecký 3 996 - 149 1 486 - 1 825 - 1 764 24 36 12 822

 Královéhradecký 10 675 - 939 3 900 - 5 081 - 4 998 83 1 1 2 632

 Pardubický 11 555 - 360 3 925 - 6 088 - 6 014 58 16 8 1 894

 Vysočina 14 470 - 858 5 775 28 7 244 - 7 062 179 3 3 2 305

 Jihomoravský 3 196 - 103 784 - 1 986 - 1 948 38 1 1 528

 Olomoucký 2 698 - 62 637 - 1 623 - 1 614 9 0 0 500

 Zlínský 791 - 95 184 - 659 - 656 3 1 4 39
 Moravskoslezský 1 875 - 575 1 428 - 796 - 755 40 1 1 225

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 8  Bilance kukuřice na zrno v roce 2022
Tab 8 Balance of grain maize in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 498 269 - 30 767 394 119 15 323 58 844 - 54 932 2 136 1 776 150 75 923

 Hl. m. Praha 537 - 4 343 - 66 - 62 4 0 - 132

 Středočeský 56 982 - 3 684 45 345 - 7 670 - 7 121 325 225 62 7 589

 Jihočeský 13 601 - 3 476 5 702 - 6 709 - 6 294 82 333 - 4 665

 Plzeňský 8 019 - 1 315 2 041 828 3 365 - 3 231 32 102 - 3 927

 Karlovarský 214 - 437 41 - 557 - 492 5 60 - 53

 Ústecký 15 270 - 144 11 628 3 564 1 190 - 1 126 51 13 38 2 558

 Liberecký 1 069 - 1 054 653 - 587 - 559 12 15 - 883

 Královéhradecký 26 529 - 1 364 19 338 3 000 2 993 - 2 872 94 28 - 5 561

 Pardubický 26 449 - 2 001 19 304 - 3 654 - 3 500 112 42 2 5 490

 Vysočina 14 589 - 3 539 8 522 - 5 025 - 4 859 37 129 - 4 581

 Jihomoravský 238 748 - 9 157 212 849 4 626 13 358 - 11 643 975 740 40 21 659

 Olomoucký 46 961 - 3 292 33 865 2 606 6 907 - 6 690 201 17 2 9 478

 Zlínský 31 985 - 444 21 453 - 3 822 - 3 672 133 16 - 7 155
 Moravskoslezský 17 314 - 857 13 034 699 2 940 - 2 814 72 54 6 2 191

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 9  Bilance hrachu na zrno v roce 2022
Tab 9 Balance of field peas for grain in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 48 424 434 13 212 32 515 709 16 795 - 5 321 11 365 109 53 12 707

 Hl. m. Praha 89 - 59 48 - 63 - 0 60 3 - 36

 Středočeský 7 526 - 2 236 3 348 - 4 032 - 1 517 2 493 22 24 2 358

 Jihočeský 5 486 - 928 2 951 - 1 583 - 624 946 13 - 1 880

 Plzeňský 2 573 - 2 908 3 171 186 1 212 - 304 874 34 - 1 098

 Karlovarský 346 - 151 206 - 198 - 56 140 2 - 93

 Ústecký 2 286 213 883 1 383 - 986 - 67 915 4 1 1 013

 Liberecký 459 - 215 134 - 374 - 155 218 1 - 166

 Královéhradecký 5 041 - 836 3 606 10 1 489 - 651 834 5 5 777

 Pardubický 4 480 - 773 2 869 - 1 141 - 278 859 5 - 1 243

 Vysočina 6 420 - 1 364 4 834 - 1 724 - 652 1 063 8 10 1 216

 Jihomoravský 10 254 222 1 948 8 042 510 2 525 - 480 2 043 2 8 1 848

 Olomoucký 1 855 - 288 1 003 - 657 - 314 341 3 2 481

 Zlínský 920 - 407 559 4 585 - 183 399 2 - 182
 Moravskoslezský 690 - 217 361 - 227 - 39 183 5 3 316

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 10  Bilance brambor celkem v roce 2022
Tab 10 Balance of potatoes in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 147 474 14 736 96 548 153 746 3 094 93 373 3 842 8 898 76 115 4 518 3 930 7 709

 Hl. m. Praha 83 2 69 53 - 99 0 19 71 8 - 2

 Středočeský 22 998 10 526 38 685 47 422 200 22 887 29 1 741 20 212 905 498 1 402

 Jihočeský 16 241 39 8 751 10 901 1 430 13 166 2 860 837 9 238 230 154 808

 Plzeňský 4 312 71 4 035 2 919 - 5 371 15 1 157 4 147 52 24 105

 Karlovarský 814 31 187 613 - 310 0 67 237 6 41 67

 Ústecký 3 228 537 2 653 3 083 - 2 993 10 499 2 186 298 12 331

 Liberecký 789 13 460 588 - 546 1 83 442 20 7 122

 Královéhradecký 5 793 468 5 414 7 606 - 3 568 430 440 2 476 222 26 475

 Pardubický 13 050 47 4 086 10 784 - 5 700 32 911 3 618 1 139 302 397

 Vysočina 69 870 128 23 006 58 731 1 348 27 981 439 1 977 24 389 1 176 2 773 3 520

 Jihomoravský 2 738 2 751 4 527 4 853 115 5 044 5 321 4 587 132 32 87

 Olomoucký 1 619 51 1 349 1 366 - 1 596 10 236 1 223 126 25 33

 Zlínský 1 011 40 930 914 - 1 009 5 139 785 80 2 56
 Moravskoslezský 4 929 32 2 395 3 913 - 3 103 5 468 2 504 125 35 304

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 11  Bilance cukrovky technické v roce 2022
Tab 11 Balance of sugar beet in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 411 629 - 14 653 402 009 - - - - x - . 24 110

 Hl. m. Praha 18 - - - - - - - x - - 18

 Středočeský 118 699 - 2 849 118 961 - - - - x - . 2 424

 Jihočeský - - - - - - - - x - - -

 Plzeňský - - - - - - - - x - - -

 Karlovarský - - - - - - - - x - - -

 Ústecký 19 412 - - 19 227 - - - - x - - 185

 Liberecký 4 548 - - 4 494 - - - - x - - 53

 Královéhradecký 82 095 - 184 80 770 - - - - x - - 1 509

 Pardubický 25 426 - - 24 823 - - - - x - - 603

 Vysočina 567 - - - - - - - x - - 567

 Jihomoravský 11 786 - - 167 - - - - x - - 11 619

 Olomoucký 69 510 - 954 67 865 - - - - x - - 2 599

 Zlínský 18 093 - 7 710 25 451 - - - - x - - 351
 Moravskoslezský 61 474 - 2 956 60 250 - - - - x - - 4 181

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 12  Bilance řepky v roce 2022
Tab 12 Balance of rape in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 170 509 1 524 4 998 166 763 5 917 5 046 - 4 775 1 271 162 5 060

 Hl. m. Praha 119 - - 118 - - - - - - 0 1

 Středočeský 35 729 93 1 490 35 397 - 974 - 974 1 - 49 891

 Jihočeský 15 818 108 181 13 817 - 1 908 - 1 908 0 - 3 377

 Plzeňský 11 404 98 625 11 710 2 740 79 - 79 0 0 38 300

 Karlovarský 1 361 21 85 1 191 372 90 - 85 - 5 1 184

 Ústecký 6 965 9 167 6 971 201 63 - 63 0 0 12 94

 Liberecký 634 260 - 640 - - - - - - - 254

 Královéhradecký 18 149 42 91 18 099 - 66 - 66 0 - - 117

 Pardubický 17 125 56 896 17 071 - 22 - 22 0 - - 984

 Vysočina 25 906 305 808 25 733 - 583 - 318 0 265 6 697

 Jihomoravský 19 883 497 102 19 009 2 110 997 - 997 0 - 0 476

 Olomoucký 7 326 - 189 7 023 366 168 - 168 0 - 32 292

 Zlínský 1 956 - 0 1 879 - - - - - - 5 71
 Moravskoslezský 8 135 35 364 8 102 128 97 - 97 0 0 15 320

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 13  Bilance máku v roce 2022
Tab 13 Balance of poppy in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 13 950 - 646 12 515 . 86 - 0 67 18 92 1 904

 Hl. m. Praha 53 - 0 51 - 0 - - 0 - 0 2

 Středočeský 2 327 - 97 2 086 - 24 - - 10 13 39 275

 Jihočeský 893 - 7 814 - 7 - - 7 - 2 77

 Plzeňský 369 - 13 321 - 3 - - 3 - 0 58

 Karlovarský 41 - 0 38 - 0 - - 0 0 - 3

 Ústecký 346 - 2 266 - 2 - 0 2 - 2 77

 Liberecký 203 - 7 175 - 1 - - 1 - - 35

 Královéhradecký 1 469 - 38 1 254 - 5 - - 5 - 3 247

 Pardubický 1 679 - 5 1 378 - 5 - - 5 - 1 301

 Vysočina 2 621 - 57 2 324 - 23 - - 18 5 42 289

 Jihomoravský 1 547 - 212 1 595 - 4 - - 4 - 3 157

 Olomoucký 1 465 - 163 1 362 - 6 - - 6 - 0 260

 Zlínský 282 - 13 205 . 2 - - 2 - 0 87
 Moravskoslezský 654 - 31 646 - 4 - - 4 0 0 35

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 



Tab. č. 14  Bilance slunečnice v roce 2022
Tab 14 Balance of sunflower seed in 2022

Období: 1. pololetí 2022

Period: 1st half of 2022 v tunách, tonnes

Total Direct 
export

Total

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Česká republika 7 882 - 1 502 8 470 359 346 - 230 116 0 9 558

 Hl. m. Praha 0 - 0 0 - 0 - 0 0 - - 0

 Středočeský 794 - 149 820 - 53 - 39 14 - - 70

 Jihočeský 136 - 130 228 - 1 - 0 1 - - 37

 Plzeňský 189 - 125 263 . 28 - 25 4 - - 22

 Karlovarský 0 - 1 0 - 1 - - 1 0 - 0

 Ústecký 75 - 7 25 - 44 - 37 7 0 - 14

 Liberecký 0 - 0 0 - 0 - 0 0 - - 0

 Královéhradecký 106 - 34 97 - 17 - 15 2 - - 25

 Pardubický 197 - 15 177 - 7 - 4 3 - - 27

 Vysočina 5 - 0 0 - 4 - 4 0 - - 1

 Jihomoravský 6 104 - 975 6 657 . 169 - 92 77 - 9 244

 Olomoucký 26 - 15 9 - 8 - 6 1 - - 25

 Zlínský 232 - 9 154 - 11 - 5 5 - - 76
 Moravskoslezský 17 - 42 40 - 2 - 2 0 - - 16

Losses 
during 

storage

Stocks at 
the end of 

the half-year 
period

Skladovací 
ztráty

Zásoba na 
konci         1. 
pololetí 2022

celkem z toho přímý 
vývoz celkem

v tom

potravinář-
ské účely

Food use

krmivářské 
účely

Feed use

osiva,
sadby

Seeds

ostatní užití

Other uses

Spotřeba
Consumption

Kraj/Region

Zásoba na 
začátku     

1. pololetí 
2022

Zdroje ze 
sklizně roku 

2022

Nákup 
celkem

Prodej 
Sales

Stocks at 
the 

beginning of 
the half-year 

period

Resources 
from the 

harvest 2022

Purchases, 
total

Zdroj: Český statistický úřad, http://www.czso.cz, 23. 9. 2022 


	Bilance rostlinných výrobků
	27012622p1m
	27012622p1k
	27012622p101
	27012622p102
	27012622p103
	27012622p104
	27012622p105
	27012622p106
	27012622p107
	27012622p108
	27012622p109
	27012622p110
	27012622p111
	27012622p112
	27012622p113
	27012622p114



